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Fallo de Adjudicacion

) Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

Con fundamento en los articulos 16 y 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos;
articulos 1 numeral 1, fraccion IV, y numerales 2 y 3, fraccién IX, 34, 35 numeral 1, fraccion Ill, 47, 55
fracciones I, Ill, IV, 59 numeral 2, 66, 67, 69, y 72 y demas concurrente de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios;
3, 69, 73, 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; los articulos 1, 2°, fracciones | y lll, 6, 15, 16, 17
de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios; los articulos 4, 5, y 6 del
Reglamento de la Ley de Austeridad Ahorro para el Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el
siguiente fallo de adjudicacion relativo a la Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025, referente a la
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO
RURAL”, mediante la solicitud de aprovisionamiento con el nimero 09-034-2025.

ANTECEDENTES

1. La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccién de Bases y Procesos y por medio
del Sistema Electrdnico de Compras Gubernamentales, el 22 de octubre de 2025 publicéd la
convocatoria para participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo con el articulo 59 y 72,
fraccion |, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (de ahora en adelante “LA LEY”).

2. El 31 de octubre de 2025 se llevd a cabo una junta de aclaraciones, de conformidad con los
articulos 63 y 70 de “LA LEY” y el articulo 63 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios (de ahora en adelante ("EL REGLAMENTO").

3. El 6 de noviembre de 2025 se llevd a cabo el registro y el acto de presentaciéon de propuestas
técnicas y economicas en apego a los articulos 64 al 70 de “LA LEY™.

4. Queda de manifiesto que, al acto de apertura de propuestas, asistieron los representantes de la
Unidad Centralizada de Compras y el representante del Organo Interno de Control de la Secretaria
de Administracion.

5. Esta Direccion recibio las propuestas de (03) tres licitantes, en la inteligencia de que se condujo
sin limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, disposicion contenida en el articulo 51,
numeral 1 de “LA LEY”; en ese sentido, los licitantes fueron:

« ABRAHAM CHACON CABRERA
« KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL
s« HIBOC-JET CENTER, S.A. DEC.V.

En funcion de lo antes expuesto, asi como a lo deliberado y resuelto por los miembros de la Direccion
General de Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones y demés areas
correspondientes se emite la siguiente:

EVALUACION DOCUMENTAL, TECNICA Y ECONOMICA:
Se desprende la evaluacion de las propuestas licitadas acotando que es una adjudicacion sustanciada
“A UN SOLO PROVEEDOR?”, utilizando el método de evaluacion BINARIO, por lo que se procede a
la evaluacién documental, técnica y econdmica.
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Fallo de Adjudicacion
Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

Evaluacion Documental. - Respecto a los documentos a presentar sefialados en las bases y en
funcién al acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el articulo 72, fraccion V,
incisos a) y b) de la “LA LEY”, de la revision cualitativa que realizo la Direccion General de
Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones se resuelve lo siguiente:

Cumplimiento Nombre del proveedor
CUMPLEN con los requisitos e ABRAHAM CHACON CABRERA
legales establecidos en las bases,
los anexos y en la convocatoria de « KAREN ALEJANDRA MIRANDA
la licitacion, al entregarse todos los RANGEL
documentos.

e HIBOC-JET CENTER, S.A. DE C.V.

Esto es asi en funcién del acta de apertura que obra en el expediente de conformidad con el anélisis
documental que se encuentra plasmado en el Anexo numero 1; por lo que las propuestas de
ABRAHAM CHACON CABRERA, KAREN LEJANDRA MIRANDA RANGEL y HIBOC-JET CENTER,
S.A. DE C.V. son solventes documentalmente.

Evaluacion Técnica.- Respecto a los documentos a presentar por los participantes, exigidos en el
anexo 1 de las Bases de la Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 66 numeral 1 de
“LA LEY", v los articulos 68 y 69 de “EL REGLAMENTOQO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico
contenido en el oficic nimero 9-9.7-235/2025 validado por Paola Garcia Ruiz en su caracter de
Directora de Recursos Materiales y Financieros de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural, asi como Emiliano Riosmena Barajas, en su caracter de Coordinador Especializado J de
la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, mismo que se expone su extracto en el Anexo
namero 2, lo siguiente:

CUMPLE TECNICAMENTE

KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL

NO CUMPLEN TECNICAMENTE

L)

ABRAHAM CHACON CABRERA

o No presenta los 2 contratos con ente publico que tenga como objeto el mismo de la presente licitacion.
o No presenta fichas técnicas.

HIBOC-JET CENTER, S.A. DEC.V.

o No presenta los 2 contratos.con ente publico que tenga como objeto el mismo de la presente licitacion.

o Enlas partidas 1, 5, 6 y 8 no se atendieron las observaciones realizadas en la junta de aclaraciones por
lo que no cumple con las especificaciones técnicas minimas.

o El proveedor ofrece un producto de origen chino (llanta de marca terrena) .

2

Av. Fray Antonio Alcalde #1221,
} Col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco.
P 33818
\JALISCO C.P. 442703 2800

00BIEANO DEL BSTADG




eSO

| Administracién

Fallo de Adjudicacion
. Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

En relacién con lo anterior, se manifiesta que el proveedor KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL
CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas planteadas en el anexo 1 de las bases por lo que
se declara solvente técnicamente, mientras que los proveedores ABRAHAM CHACON CABRERA y
HIBOC-JET CENTER, S.A. DE C.V. NO CUMPLEN, por lo que se declaran insolventes técnicamente
y sus propuestas se desechan.

Evaluacion Economica. - Con base en lo anteriormente redactado y derivado de la revision y analisis
de la propuesta econdmica de la proveedora KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL,
representado en el ANEXO 3 del presente fallo, se manifiesta que dicha propuesta es solvente
econémicamente, al cumplir con los parametros establecidos por el articulo 71 numeral 1 de LA LEY,
en relacion al precio promedio determinado en el estudio de mercado del presente proceso licitatorio.
Se hace la acotacion que la propuesta econdmica presentada por el proveedor KAREN ALEJANDRA
MIRANDA RANGEL resulta ser la més baja en la presente licitacion publica, por lo que debera ser
adjudicada segun el criterio de evaluacion binario.

En funcion de lo antes expuesto, asi como lo deliberado y resuelto por la Direccién General de
Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones, se emite el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION

Primero. En congruencia con los aspectos documentales, técnicos y econémicos, los cuales se
integran en esta acta de fallo como anexos y son suscritos por los responsables de su elaboracion, se
demuestra lo siguiente:

Con lo hasta aqui aducido y de conformidad con lo dispuesto por el articulo 67, numeral 1, fraccion 11
y demas relativos y aplicables de "LA LEY”, una vez analizada cada una de las etapas
correspondientes la Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccién de Fallos y
Adjudicaciones se resuelve adjudicar la Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025 para la
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO
RURAL” a la proveedora de nombre KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL que resultd
favorecida segun el criterio Binario por la cantidad de $137,660.29 (ciento treinta y siete mil
seiscientos sesenta pesos 29/100 M.N.) IVA incluido.

Se manifiesta que en virtud del régimen fiscal de la licitante adjudicada y/o en razén del bien o servicio
a contratar, el licitante podra ser sujeto de retenciones del Impuesto Sobre la Renta y/o el Impuesto al
Valor Agregado, por lo gue los montos que se consagren en la orden de compra podran variar al monto
establecido en el presente fallo.

A continuacién, se muestra lo adjudicado:

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA

LLANTA PARA CAMIONETA 235/75R15 1093
AT CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE

1 = CARGA (109) 1030 KG, RANGO DE PIEZA
VELOCIDAD (S) 180 KM/H
LLANTA PARA CAMIONETA 235/70R16 1097

5 2 AT CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE ek

CARGA [109) 1030 KG. RANGQ DE

VELOCIDAD-{T) 190 KM/H-
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Fallo de Adjudicacion
Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

LLANTA PARA AUTOMOVIL 185/60 R14 82H

3 5 CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE PIEZA
CARGA (82) 475 KG. RANGO DE VELOCIDAD

(H) 210 KM/H

LLANTA PARA AUTOMOVIL 175/70R13 82T PIEZA
CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE
CARGA [82) 475 KG. RANGO DE VELOCIDAD
(T) 190 KM/H

LLANTA PARA AUTOMOVIL 195/65R15 91V PIEZA
CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE
CARGA (91) 615 KG, RANGO DE VELOCIDAD
(V) 240 KM/H

LLANTA PARA CAMIONETA 27 X 8.5R14 LT PIEZA
101Q CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD
DE CARGA (101) 825 KG, RANGO DE
VELOCIDAD (Q) 160 KM/H.

LLANTA PARA CAMIONETA 245/75R17 1218 PIEZA
LT CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE
CARGA (121) 1450 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (S) 180 KM/H

LLANTA PARA CAMIONETA 7.5R17 121/116 L PIEZA
8 5 CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE

CARGA (121/116) 1450 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (L) 120 KM/H

LLANTA PARA CAMIONETA 265/65R17 1205 PIEZA
LT CONSTRUCCION RADIAL, CAPACIDAD DE
CARGA (112) 1120 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (H] 210 KM/H

Segundo. Se manifiesta que el precio total de los bienes adjudicados cumple con lo establecido con
el numeral 1 del articulo 71 de “LA LEY”, al no resultar superior al 10% o inferior al 40% respecto de
la media de precios que arrojo la investigacion de mercado.

Tercero. En atencién al articulo 69, apartado 4 de “LA LEY”, difundase y publiquese el contenido del
presente fallo en el Portal de Compras del Estado de Jalisco, haciendo este evento, las veces de
notificacion personal del mismo. Lo anterior sin perjuicio de que algin interesado pueda acudir
personalmente para que se le entregue copia del mismo en la Av. Fray Antonio Alcalde nimero 1221,
Colonia Miraflores C.P. 44270, Guadalajara, Jalisco, ubicacion de la entidad convocante.

Cuarto. Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LA LEY™, el contrato y la orden de compra
debera celebrarse dentro de los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de
la Direccion General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion
Av. Fray Antonio Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el apartado 8. de las
Bases, el proveedor adjudicado debera presentar posteriores a la firma del contrato la garantia de
cumplimiento del contrato.

Se levanta el presente fallo de adjudicacion de conformidad con el articulo 72 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
las consultas, asesorias, andlisis, opinidn, orientacion y resoluciones que son emitidas por esta
Direccion de General de Abastecimientos, a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones, son
tomadas considerando Gnica y exclusivamente la informacién, documentacién y dictamenes que los
sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Publicos a
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Fallo de Adjudicacion
o Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“‘“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, acciones,
veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

La Direccion General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, se reserva las facultades
de citar a los proveedores y/o enviar el contenido del fallo mediante correo electrénico dispuesto en
las respectivas propuestas. Se hacejconstar que el acto fue celebrado el dia 20 de noviembre de
2025.

ELABORO: David A[J‘ja fiez
|

1]

CARGO: Jefe de padron de proveedores
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Fallo de Adjudicacion
Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

ANGEL EDUARDO-MA CASTELLON.
DIRECTOR DE FAL UDICACIONES DE
LA DIRECCION GENERAL DE ABASTECIMIENTOS
DE LA SECRETARIA/DE ADMINISTRACION DEL

ESTADO DE JALISCO.

JAVIER DE OYARZABAL CASTELLANOS
REPRESENTANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA CENTRALIZADA
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.

DE LA SECRETARIA DE AGRICULTURA'Y
DESARROLLO RURAL
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Fallo de Adjudicacion
) Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025
“ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL”
Sin Concurrencia del Comité

Anexo 1
Evaluacion Documental

La Direccién General de Abastecimientos a través de la Direccion de Fallos y Adjudicaciones,
realizaron el analisis de los requisitos legales y documentales establecidos en las bases y anexos del
capitulo 5 subpuntos 5.4.1 y 5.4.2, en funcion al acta de apertura de propuestas de la presente
licitacién, sefialando el incumplimiento o no de los mismos por parte de cada uno de los licitantes
participantes en este proceso, tal y como se muestra a continuacion:

e

KAREN HIBOC-JET
ALEJANDRA | ABRAHAM | “0pyrpp,
No. Documentos CHACON
MIRANDA CABRERA S.A. DE
RANGEL C.V.
1 | Propuesta Técnica SI PRESENTA S| PRESENTA | S| PRESENTA
2 | Anexo 2 Manifiesto de Personalidad S| PRESENTA SI PRESENTA | SIPRESENTA
3 | Anexo 3 indice de la proposicion S| PRESENTA SI PRESENTA | SIPRESENTA
4 | Anexo 4 Acreditacion del Licitante SIPRESENTA | SIPRESENTA | SIPRESENTA
5 | Anexo 5 Propuesta Economica S| PRESENTA S| PRESENTA | SI PRESENTA
6 | Anexo 6 Declaraciones del Licitante SI PRESENTA SI PRESENTA | SIPRESENTA
- y SI PRESENTA S| PRESENTA SI PRESENTA
7 | Anexo 7 Aportacion 5 al Millar Y NO ACEPTA | Y NOACEPTA | Y NO ACEPTA
8 | Anexo 8 Declaracion de Estratificacion SIPRESENTA SI PRESENTA | SIPRESENTA
9 | Anexo 9 Listado de Miembros y Representantes SIPRESENTA SI PRESENTA | SIPRESENTA
10 | Anexo 10 Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales SIPRESENTA SI PRESENTA | SIPRESENTA
11 gggi);) 11 Manifiesto de cumplimiento obligaciones en materia de Seguridad S| PRESENTA SIPRESENTA | SIPRESENTA
Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad
12 social (Ante el IMSS) SIPRESENTA SIPRESENTA | SIPRESENTA
Acuse de autorizacion al IMSS para hacer publico el resultado de la consulta de
13 | su opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad SI PRESENTA SIPRESENTA | SIPRESENTA
social.
14 | Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales (Ante el SAT) S| PRESENTA SIPRESENTA | SIPRESENTA
15 | Constancia de Situacion Fiscal (SAT) SI PRESENTA SIPRESENTA | SIPRESENTA
Constancia de Situacién Fiscal en Materia de Aportaciones Patronales y Entero
16 de Descuentos ante INFONAVIT S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA
17 | ldentificacién Oficial del Licitante o su representante Legal SI PRESENTA S| PRESENTA | SIPRESENTA

Resolutivo: Se manifiesta que KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, ABRAHAM CHACON

CABRERA y HIBOC-JET CENTER, §
documentalmente. =

Responsable: David Alej

an !

JALISCO C.P. 44270 | 33 3818 2800
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Anexo 2
Evaluacion Técnica

Derivado del dictamen técnico contenido en el oficio 9-9.7-235/2025 validado por Paola Garcia Ruiz
en su caracter de Directora de Recursos Financieros de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural, asi como Emiliano Riosmena Barajas, en su caracter de Coordinador Especializado J de
la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 66
numeral 2 de Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios y los articulos 68 y 69 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como el anexo 1 de las bases de |a Licitacion Publica Local LPL 548/2/2025 en la cual se requiere
a la “ADQUISICION DE LLANTAS PARA LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO
RURAL?”, informa la siguiente evaluacion de las propuestas técnicas.

1 DEBERAN PRESENTARSE A LA JUNTA SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
ACLARATORIA DE MANERA OBLIGATORIA
LOS PARTICIANTES DEBERAN ENTREGAR
CARTA DE GARANTIA DE REPOSICION EN
CASO DE QUE ALGUN PRODUCTO SE
2 ENCUENTRE EN MAL ESTADO Y SE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
COMPORMETE A REPONERLO EN MAXIMO
03 DIAS HABILES
EL PROVEEDOR PARTICIPANTE DEBERA t
ANEXAR A SU PROPUESTA CARTA
COMPROMISO BAJO PROTESTA DE DECIR
LA VERDAD, QUE EL PRODUCTO A
3 ENTREGAR CUMPLIRA CON LAS SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
CARACTERISTICAS, ESPECIFICAS,
UNIDADES DE MEDIDA Y CANTIDADES
SOLICITADAS POR EL AREA REQUIRENTE
EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR DENTRO NO CUMPLE NO CUMPLE
DE SU PROPUESTA 2 CONTRATOS CON (NO S| CUMPLE (NO
ENTE PUBLICO, QUE TENGA COMO OBJETO PRESENTA PRESENTA
EL MISMO DE LA PRESENTE LICITACION CONTRATOS) CONTRATOS)
NO CUMPLE
, ; NO
SE DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA DE (
CADA PARTIDA OFERTADA PRESENTA SI CUMPLE S| CUMPLE
FICHAS
TECNICAS)

8
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EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR
CARTA GARANTIA DE 2 ANOS SOBRE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
DEFECTO DE FABRICA
EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR
CARTA COMPROMISO QUE LA ENTREGA DE
LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS SERA EN SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
UN TIEMPO MAXIMO DE 8 DIAS DESPUES DE
FIRMADO EL CONTRATO
) NO CUMPLE
NO SE PODRAN OFERTAR MARCAS CHINAS
PARA LA TOTALIDAD DE LAS PARTIDAS SICUMPLE | SICUMPLE E;‘A%'TEIEZQS

NO CUMPLE

El proveedor
ofrece un
producto con las
siguientes
caracteristicas:

PARTIDA 1: LLANTA PARA CAMIONETA llanta para

235/75 R15 109S AT CONSTRUCCION camioneta 235/75

RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (109) 1030 S CUMPLE SI CUMPLE rl5 109s at

KG. RANGO DE VELOCIDAD (S) 180 KM/H. construccién

(DE ACUERDO A LA JUNTA ACLARATORIA) radial, capacidad
de carga (102) 850
kg. rango de
velocidad (t) 190
km/h.

PARTIDA 2: LLANTA PARA CAMIONETA

235/70 R16 109T AT CONSTRUCCION S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (109) 1030

KG. RANGO DE VELOCIDAD (T) 190 KM/H

PARTIDA 3: LLANTA PARA AUTOMOVIL

185/60R14 82H EETRUGEDN SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (82) 475 KG.
RANGO DE VELOCIDAD (H) 210 KM/H

PARTIDA 4: LLANTA PARA AUTOMOVIL
175/70 R13 82T  CONSTRUCCION

4 / SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (82) 475 KG.

RANGO DE VELOCIDAD (T) 190 KM/H

NO CUMPLE
El proveedor
ofrece un
producto con las

siguientes
PARTIDA 5: LLANTA PARA AUTOMOVIL caracteristicas:
195/65 R15 91V  CONSTRUCCION llanta para
5 | RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (91) 615 KG. SI CUMPLE SI CUMPLE automovil 195/65
RANGO DE VELOCIDAD (V) 240 KM/H r15 91v
(DE ACUERDO A LA JUNTA ACLARATORIA) construccién

radial, capacidad
de carga (88) 560
kg. rango de
velocidad (h) 210
km/h
NO CUMPLE
El proveedor

ofrece un
producto con las
siguientes

PARTIDA 6: LLANTA PARA CAMIONETA 27 X Cardetsrsticas:
llanta para

8.5R14 LT101Q CONSTRUCCION RADIAL, . ta27 x 8.5
6 | CAPACIDAD DE CARGA (101) 825 KG, RANGO | SICUMPLE | SI CUMPLE C::“Tt”foj G )
DE VELOCIDAD (Q) 160 KM/H. ' q

-
(DE ACUERDO A LA JUNTA ACLARATORIA) constrieeion
radial, capacidad

de carga (102) 850
kg, rango de
velocidad (r) 170
km/h.

PAR : LLANT IONETA SI CUMPLE
7 TIDA7 PRSP SICUMPLE SI CUMPLE
245/75R17 121S LT CONSTRUCCION
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RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (121) 1450
KG. RANGO DE VELOCIDAD (S) 180 KM/H

PARTIDA 8: LLANTA PARA CAMIONETA 7.5

NO CUMPLE
El proveedor
ofrece un
producto con las
siguientes
caracteristicas:

TR

R17 121/116L  CONSTRUCCION RADIAL, llanta para
8 | CAPACIDAD DE CARGA (121/116) 1450 KG. SI CUMPLE SICUMPLE | camioneta 7.5 r17
RANGO DE VELOCIDAD (L) 120 KM/H 121/116 |
(DE ACUERDO A LA JUNTA ACLARATORIA) construccién
radial, capacidad
de carga (117)
1285 kg. rango de
velocidad (m) 130
km/h
PARTIDA 9: LLANTA PARA CAMIONETA
265/65 R17 120S LT CONSTRUCCION SI CUMPLE
2 RADIAL, CAPACIDAD DE CARGA (112) 1120 SIcUMPLE S EUMPLE
KG. RANGO DE VELOCIDAD (H) 210 KM/H
Forma de entrega: una sola exhibicion
Lugar de entrega: Patio de maquinas de la
Secretaria ubicado en Guaymas N°111, Col.
Miramar, en Zapopan, Jalisco
10 | La documentacidn debera ser entregada en SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

el almacén de la Secretaria, ubicado en el
sotano con domicilio en Av. Hidalgo N® 1435,
colonia Americana, Guadalajara, jalisco C.P.
44160 .

RESOLUTIVO: Posterior a la revisién de lo solicitado como requisitos minimos, se determinod que la
proveedora KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, si cumple con las especificaciones técnicas
minimas solicitadas en el anexo 1 de las presentes bases, por lo que resulta solvente técnicamente,
contrario a los proveedores ABRAHAM CHACON CABRERA y HIBOC-JET CENTER, S.A. DE C.V,,
quienes incumplen con las especificaciones técnicas minimas solicitadas, por lo que sus propuestas

se desechan al ser insolventes técnicamente. ﬁ
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Anexo 3
Econoémica

A continuacion, se demuestra el ejercicio realizado en cuanto a la evaluacion econémica de la
propuesta del licitante KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL, el tnico proveedor que resultd ser
solvente técnica y documentalmente:

UNIDAD | precio

PARTIDA | CANTIDAD ARTICULO . MARCA DE IMPORTE
MEDIDA UNITARIO

LLANTA  PARA  CAMIONETA
235/75 RI15 1095 AT
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (109)
1030 KG, RANGO DE
VELOCIDAD (S) 180 KM/H
LLANTA  PARA  CAMIONETA
235/70 RI1é4 109T AT
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (109)
1030 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (T) 190 KM/H
LLANTA  PARA  AUTOMOVIL
185/60 R14 82H
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (82) 475
KG. RANGO DE VELOCIDAD (H)
210 KM/H

LLANTA  PARA  AUTOMOVIL
175/70 R13 821
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (82) 475
KG. RANGO DE VELOCIDAD (T)
190 KM/H

LLANTA  PARA  AUTOMOVIL
195/65 R15 91V
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (91) 615
KG, RANGO DE VELOCIDAD (V)
240 KM/H

LLANTA PARA CAMIONETA 27 X
85 RI14 T 101Q
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (101)
825 KG, RANGO DE VELOCIDAD
(Q) 160 KM/H.

GOODYEAR | PIEZA | $4,949.05| $9.898.10

GOODYEAR | PIEZA | $4,779.60 | $28,677.60

GOODYEAR | PIEZA | $1,971.76| $3,943.52

GOODYEAR | PIEZA | $1,556.06| $6,224.24

GOODYEAR | PIEZA | $2,636.85| $26,368.50

TORNEL PIEZA | $2.807.84| $5,615.68
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LLANTA PARA  CAMIONETA
245(75 R17 1215 LT
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (121)
1450 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (S) 180 KM/H

LLANTA PARA CAMIONETA 7.5
R17 121/116 L
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA
(121/116) 1450 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (L) 120 KM/H

LLANTA  PARA  CAMIONETA
265/65 R17 1208 LT
CONSTRUCCION RADIAL,
CAPACIDAD DE CARGA (112)
1120 KG. RANGO DE
VELOCIDAD (H) 210 KM/H

TOYO PIEZA | $5,807.05| $11,614.10

GOODYEAR | PIEZA | $6,666.66| $13,333.32

GOODYEAR | PIEZA | $6,498.80| $12,997.60

SUBTOTAL | $118,672.66
IVA $18,987.63
TOTAL $137,660.29

Resolutivo 1: Resolutivo 1: La propuesta econémica del proveedor KAREN ALEJANDRA MIRANDA
RANGEL cumple con los parametros economicos planteados por el articulo 71, numeral 1 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, en relacion al precio promedio establecido en el estudio de mercado de la presente
licitacion.

Resolutivo 2: La propuesta del proveedor KAREN ALEJANDRA MIRANDA RANGEL resulta ser la
Unica solvente econémicamente, ele]
binario. /

ELABORO: David Alejandr

CARGO: Jefe de padféirde proveedores
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